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OŚWIADCZENIE 

 

Dot. stanowiska Urzędu Miasta Jaworzna w sprawie pisma Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Katowicach z dnia 10.10.2024 r., zn. spr.: DR.0071.2.2024 dotyczącego propozycji zmian w 

sposobie prowadzenia gospodarki leśnej w lasach o wiodącej funkcji społecznej wokół Katowic 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

Na stronie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach zostało upublicznione 

stanowisko Urzędu Miasta Jaworzna w sprawie pisma Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 

Katowicach z dnia 10.10.2024 r., zn. spr.: DR.0071.2.2024 dotyczącego propozycji zmian w sposobie 

prowadzenia gospodarki leśnej w lasach o wiodącej funkcji społecznej wokół Katowic 

https://smtp.um.jaworzno.pl/service/home/~/?auth=co&loc=pl&id=96019&part=4 (lasy.gov.pl) 
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Jako Przewodniczący Rady Miejskiej Jaworzna wyrażam stanowczy sprzeciw wobec tez 

podniesionych w piśmie Pełnomocnika Prezydenta Miasta Jaworzna ds. środowiska dowodzących 

braku podstawowej wiedzy jego autora na temat idei oraz procesu ustanawiania lasów społecznych 

wokół aglomeracji.  

Lasy są własnością Skarbu Państwa, a zatem nas wszystkich. Ich wzmożona ochrona, 

szczególnie wobec zagrożeń i potrzeb wynikających z postępującej utraty różnorodności biologicznej 

oraz obserwowanych przez nas skutków zmian klimatu, jest racją naszego przetrwania. W pełni 

identyfikuję się z inicjatywami dobrze służącymi temu celowi oraz z pełnym przekonaniem popieram 

ideę wzmocnienia ochrony naszych lasów społecznych poprzez zaproponowane przez Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska wyłączenia i ograniczenia pozysku drewna oraz modyfikacje gospodarki leśnej. 

Podkreślam, że działania te są bliskie mieszkańcom mojego miasta i były przez nich postulowane. 

Jednocześnie, z ubolewaniem odnotowuję fakt, iż pismo Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Katowicach dot. lasów społecznych - tak istotne z punktu widzenia oczekiwań i 

potrzeb społeczności lokalnej - do Przewodniczącego Rady Miejskiej Jaworzna nie dotarło. Proszę 

zatem o jego pilne nadesłanie.  

 

Z poważaniem, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jaworzna 

                                          Michał Kirker 


